CMM.
Proc,Nº QE6OS EQ

Fis. 4
Rasp. OR

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

a 24 83 lis
INDICAÇÃO N.º 4422/2020

Ementa: Solicita operação tapa buraco ou semelhante na

Rua Ângelo Capelato.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O Vereador ALÉCIO CAU, no uso de suas atribuições legais,

requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao

Exmo. Senhor Prefeito a seguinte indicação:

1.- Realizar de maneira urgente operação tapa buraco ou
semelhante na Rua Ângelo Capelato, nas proximidades no
Nº 332, conforme fotos anexas a esta indicação

Justificativa: Na Rua Ângelo Capelato, na altura do numero 332, foi realizado um

serviço pelo DAEV. Porém, mais de 20 dias se passaram e como pode ser constatado
nas fotos anexas a esta indicação, o buraco segue aberto com terra e pedras expostas

em um espaço que chega a ocupar metade da Rua em questão. Além de causar

problemas para moradores das cercanias, o buraco causa danos a veículos que por ali

circulam diariamente, podendo inclusive causar acidentes, pois devido ao tamanho do

Quraco, veículos tendem a fazer manobras bruscas para desviar do mesmo. Sendo

ésim, cordialmentesolicito o reparo em questão.

Este Vereador requer também que a presente indicação não

Seja arquivada sem o prévio conhecimentodeste Vereador, encaminhando ao gabinete
às providências tomadas nos autos do processo administrativo.

Valinhos, 22 de Julho de 2020.DT
ALÉCIO CAU

Vereador PDT

Rua Ângelo AntônioSchiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br